Aquisição e instalação de persianas do tipo “rolô” e celular para o Prédio-Sede do TCE/RS e
prédio do Serviço de Perícias Médicas (SPM).

Vigência: 120 (cento e vinte) dias, contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 105, da Lei
14.133/2021.

Valor total: R$ 489.832,24 (quatrocentos e oitenta e nove mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte e
quatro centavos).

Dotação Orçamentária:  Unidade Orçamentária 0201, Atividade 6402, Classificação
Econômica 3.3.90.30.3032 – Materiais para Conservação de Bens Imóveis e Instalações.

Base Legal: Pregão Eletrônico n. 11/2025, nos termos da Lei Federal n.

[...]

administrativos correlatos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, acolho a Ata da Sessão
de Dispensa Eletrônica de Licitação (SEI  0478723), e adjudico o Lote n. 01 (único) à empresa Editora
Jornalística Jarros Ltda., pelo valor estimado anual de R$ 3.499,20 (três mil quatrocentos e noventa e
nove reais e vinte centavos).

Declaro dispensável a licitação nos termos do art. 75, II, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Homologo o procedimento e autorizo a contratação, devendo a despesa correr à conta da
dotação consignada à U.O 02.01, Atividade 6402, Classificação Econômica 3.3.90.39.3933 – Divulgação